38  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.306 Quarta-feira, 01 DE MARÇO DE 2023

MED.HOSP. UNUPESSOAL LTDA, CNPJ nº: 04.269.484/0001-20, Itens:5,6
, com valor total: R$ 19.892,00 (Dezenove mil e oitocentos e noventa e
dois reais).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de
23/02/2023 a 23/02/2024, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2023/FSCMPA
 ÓRGÃO GERENCIADOR: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado
do Pará. Processo Licitatório nº 679823/2022. PREGÃO ELETRÔNICO SRP
Nº 069/2022.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura
e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR – GRAMPE-
ADORES E GRAMPOS CIRURGICOS, EMPRESA VENCEDORA: IMPLANTUS
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA,
CNPJ nº: 83.335.448/0001-93, Grupo 1 Itens: 1,2 , com valor total: R$
33.400,00 (Trinta e três mil e quatrocentos reais)  Grupo 2 Itens 3,4 com
valor total: R$ 81.420,00( Oitenta e um mil quatrocentos e vinte reais) .
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de
27/02/2023 a 27/02/2024, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.
Ordenador responsável,  Bruno Mendes Carmona

Protocolo: 909012

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 102, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2023
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo de-
creto Governamental de 03 de fevereiro de 2023, publicado no DOE n°
356277 de 03/02/2023.
Considerando o Decreto 795 de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.240
de 01/06/2020, que dispõe sobre a cessão de servidores no âmbito esta-
dual e de outras providências.
Considerando o processo nº. 2023/112767.
RESOLVE:
CEDER, a partir de 01/03/2023 até 29/02/2027 para a Secretaria de Es-
tado de Saúde Pública, a servidora SIMONIE TEIXEIRA BRAGA, matrícula
57175061/2, ocupante do cargo de MÉDICO, com ônus para o órgão de
destino.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente / FHCGV

Protocolo: 909171
PORTARIA Nº 108 DE 27 DE FEVEREIRO DE 2023

A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhes foram conferidas pelo De-
creto Governamental de 03 de fevereiro de 2023, publicado no DOE/PA nº
35.277, de 03 de fevereiro de 2023.
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA, Médico, Ma-
trícula nº 54185452/2, para responder pela Coordenação da Unidade Coro-
nariana (UCA) da FHCGV, a contar de 01 de março de 2023.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente / FHCGV

Protocolo: 909253

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO: 1°
Data da assinatura: 27/02/2023
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Tem por finalidade o ajuste do valor unitário e total do item
05, objeto do CONTRATO nº 251/2022 em decorrência de reequilíbrio eco-
nômico-financeiro, de acordo com o previsto no art. 65, II, alínea “d” da
Lei nº 8666/93.
Exercício: 2023
Contratado: POLYMEDH EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, ins-
crita no CNPJ/MF sob nº 63.848.345/0001-10, Inscrição Estadual nº
15.160.219-0.
Endereço: Av. Presidente Vargas, n° 4547 - Ianetama
CEP: 68.746-360
Ordenadora: HELOISA MARIA MELO E SILVA.

Protocolo: 908834

OUTRAS MATÉRIAS
.

LICENÇA NOJO
Nº de Dias: 08 (Oito) dias (PAE: 2023/216326)
Nome: IVONE DA SILVA SANTOS
Matricula: 54190674/1
Cargo:/Lotação: Auxiliar Administrativo/FHCGV
Período: 13/02/2023 a 20/02/2023.
Grau de parentesco: GENITOR
N° da Certidão: 066852 01 55 2023 4 00065 055 0055835 77

Protocolo: 909055
 DECISÃO ADMINISTRATIVA

PROCESSO N° 2022/1126025 (PROCESSO ANEXADO
2022/1396062)

Acolho a fundamentação da manifestação jurídica nos autos principais,
após interposição de Recurso Administrativo pela empresa INOVAMED
HOSPITALAR LTDA., contra aplicação da penalidade de SUSPENSÃO TEM-
PORÁRIA DE LICITAR E CONTRATAR COM ESTA FUNDAÇÃO PELO PRAZO
DE 02 (DOIS) ANOS E MULTA INDENIZATÓRIA DE 10% (DEZ POR CENTO)
SOBRE O VALOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 23/2022, PE SRP N°
125/2021, NO VALOR DE R$ 26.907,80 (vinte e seis mil novecentos e sete
reais e oitenta centavos).
  1 – MANTER a penalidade de multa supramencionada, com fulcro no art.
87, inciso II da Lei nº 8.666/93; e,
  2 – ENCAMINHAR os autos à GEAF/SECONC para notificação da empresa
acerca da decisão e posterior recolhimento do pagamento da multa em
até 05 (cinco) dias úteis a contar dessa notificação, bem como registro da
penalidade junto ao SICAF.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 24 de fevereiro de 2023.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora-Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 908958

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

O Hospital Regional de Salinópolis/SESPA, através de seu Prego-
eiro, comunica que realizará Licitação na modalidade Pregão Ele-
trônico, nº 04/2023/HRS, do tipo “Menor Preço por Lote”, cujo objeto
é a escolha da proposta mais vantajosa para a Contratação de pessoa
jurídica especializada na prestação de serviço de manutenção preventiva
e corretiva, bem como a instalação de aparelhos de ar condicionado, com
fornecimento de peças e acessórios de reposição, com prestação de ser-
viços de segunda a domingo no período de 8:00h às 18:00h, haja vista
tratar-se de hospital com funcionamento ininterrupto, por técnico devida-
mente formado e com experiência compatível com os serviços, para aten-
der as necessidades do Hospital Regional de Salinópolis, pelo período de 12
(doze) meses, podendo ser prorrogado, com base no art. 57, § 1º, da Lei
nº 8666/1993, conforme as especificações constantes neste documento
e conforme as condições, quantidades e exigências estabelecidas neste
Edital e seus anexos.
Data da Abertura: 13/03/2023
Horário: 09:00h (horário de Brasília)
Local: www.gov.br/compras
UASG: 926159
Entrega do Edital: Os interessados poderão retirar o Edital nos sites: www.
gov.br/compras ou www.compraspara.pa.gov.br
Obs: Dúvidas poderão ser dirimidas diretamente com o Pregoeiro respon-
sável, através do e-mail cplhrs_sespa@yahoo.com.br
Salinópolis-Pará, 28 de fevereiro de 2023.
João Paulo Batista Arnour
Pregoeiro/HRS

Protocolo: 908819
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

LICENÇA PRÊMIO
.

Assunto: Licença Prêmio
PORTARIA Nº 059 DE 27 DE FEVEREIRO DE 2023

Servidor (a): MARIA EDILENE CONCEIÇÃO NASCIMENTO
Id. Funcional: 3277763/1
Cargo: Auxiliar de Portaria
Lotação: Gerência de Gestão de Pessoas